



ECHO SERCA



BIULETYN PARAFII
NIEPOKALANEGO SERCA MARYI
NR 35/2024, GDYNIA-KARWINY, 17 LISTOPADA 2024R.

POD DASZKIEM SŁOWA BOŻEGO,
CZYLI KOMENTARZ EWANGELICZNY

LITURGIA SŁOWA

Dn 12,1-3; Ps 16; Hbr 10,11-14.18; Mk 13,24-32

Jezus zapewnia nas, że będzie z nami aż do skończenia świata. Dziś mówi o końcu świata, który na pewno nadejdzie. Jednak nie wyjawia nam, kiedy to nastąpi. Co więcej, stwierdza, że o tym wie tylko Ojciec w niebie. Dlaczego Bóg nie ujawnia tej tajemnicy? Może chce, abyśmy nie zamartwiali się o przyszłość, ale żyli dniem dzisiejszym i ufali Bogu.

To ważne, abyśmy zawsze mieli wzrok skierowany na Jezusa. Wtedy trudne, dramatyczne wydarzenia nie podkopią naszej wiary i ufności.

Jezus pokazuje perspektywę naszego życia. Życie zaczyna się na ziemi, ale tu się nie kończy. Ono będzie trwać wiecznie. Ale nie znamy, kiedy nadejdzie kres naszego pobytu na ziemi. Dlatego mamy być stale gotowi, aby ten dzień nas nie zaskoczył. Czy jesteśmy gotowi do odejścia z tego świata? Poprośmy Jezusa, abyśmy potrafili żyć tak, jakby dzień dzisiejszy był ostatnim dniem naszego pobytu na ziemi. I nie pozwólmy się zaskoczyć...

WZRASTANIE ZIARNA SŁOWA, CZYLI DOJRZEWANIE SERCA

18 listopada, poniedziałek

(Łk 18, 42) Jezus mu odrzekł: «Przejrzyj, twoja wiara cię uzdrowiła».

Rozważania serca: Czy patrzę na wydarzenia mojego życia przez oczy wiary? Czy proszę Boga o taki sposób patrzenia na codzienne sprawy?

19 listopada, wtorek

(Łk 19,6) Zszedł więc z pośpiechem i przyjął Go rozradowany.

Rozważania serca: Jakie są moje spotkania z Jezusem? Ile w nich radosnego oczekiwania?

20 listopada, środa

(Łk 19, 15) Gdy po otrzymaniu godności królewskiej wrócił, kazał przywołać do siebie te sługi, którym dał pieniądze, aby się dowiedzieć, co każdy zyskał.

Rozważania serca: Co zyskałem na otrzymanych od Boga łaskach? Jak je pomnożyłem? Czy przyniosły owoc wspólności?

21 listopada, czwartek

(Łk 19, 41) Gdy Jezus był już blisko Jerozolimy, na widok miasta zapłakał nad nim (...)

Rozważania serca: Jak zareagowałby dziś Jezus na widok mojego serca? Czy jego stan dałby mu radość czy smutek?

22 listopada, piątek

(Ap 10,10) (...) w ustach moich stała się słodka jak miód, gdy zaś ją spożyłem, goryczą napęłniły się moje wnętrzności.

Rozważania serca: Jak podchodzę do trudnych doświadczeń? Czy umiem odnaleźć słodycz z obecności Boga nawet, gdy doświadczenie niesie gorycz?

23 listopada, sobota

(Łk 20,38) Bóg nie jest Bogiem umarłych, lecz żywych; wszyscy bowiem dla Niego żyją».

Rozważania serca: Jak przeżywałam odejście bliskich osób i żałobę? Czy wierzę w spotkanie z nimi jako żyjącymi?

I N T E N C J E M S Z A L N E

<u>Poniedziałek - 18.11.2024r.</u> <u>śl. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy</u>	
7:00	<i>Za dusze w czyśćcu cierpiące /now. 4/</i>
8:00	<i>Za śp. Jana Dąbrowskiego i Eugeniusza Terejko</i>
18:30	<i>Za śp. ojca Bogdana / 9 rocznica śmierci/ – od córki</i>
<u>Wtorek - 19.11.2024r.</u>	
7:00	<i>Za dusze w czyśćcu cierpiące /now. 5/</i>
8:00	<i>Za śp. Wandę i Stanisława Modrzejewskich</i>
18:30	<i>Za śp. rodziców i dziadków: Agnieszkę i Brunona oraz zmarłych z rodziny Sawickich i Pokrzywnickich</i>
<u>Środa - 20.11.2024r.</u> <u>św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera</u>	
7:00	
8:00	<i>Za dusze w czyśćcu cierpiące /now. 6/</i>
18:30	<i>W int. dziękczynnej za tryumf NSM w rodzinie Anny, polskim narodzie i Kościele, aby Maryja była bardziej znana i kochana</i>
<u>Czwartek - 21.11.2024r.</u> <u>Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny</u>	
7:00	<i>O Boże błogosławieństwo, op. MB i Anioła Stróża dla wnuka Franciszka</i>
8:00	<i>Za dusze w czyśćcu cierpiące /now. 7/</i>
18:30	<i>Za braci: Janusza i śp. Edmunda oraz ich rodziny – o Boże błogosławieństwo</i>
<u>Piątek - 22.11.2024r.</u> <u>św. Cecylii, dziewicy i męczennicy</u>	
7:00	<i>W intencji Cecylii, z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i świętej patronki</i>
8:00	<i>1. Za śp. Cecylię Maciejewską z okazji imienin 2. Za dusze w czyśćcu cierpiące /now. 8/</i>
18:30	<i>Msza św. za zmarłych</i>

Sobota – 23.11.2024r.

7:00	<i>O błogosławieństwo Boże dla Elizy, Agnieszki, Małgorzaty i Elżbiety – o wzajemne wsparcie i miłość</i>
8:00	<i>Za dusze w czyśćcu cierpiące / now. 9/</i>
18:30	<i>Za śp. Wiesławę i Zbigniewa Turskich</i>
<u>24.11.2024r.</u> <u>Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata</u>	
7:30	<i>Za śp. Martę i Jana Wentzel</i>
9:00	<i>Za śp. dziadków Waleskę i Franciszka Dąbrowskich</i>
10:30	<i>O łaskę nieba dla śp. mamy Jadwigę / 33 rocznica śmierci/</i>
12:00	<i>Za śp. Pawła Derc / 2 rocznica śmierci/</i>
14:00	<i>Za parafian</i>
18:00	<i>Za śp. Wincentego Nowaczewskiego w 80 rocznicę śmierci w niemieckim obozie koncentracyjnym Stutthof</i>

O C Z A M I S E R C A

Dziś obchodzimy Światowy Dzień Ubogich z jego hasłem: „Modlitwa ubogiego dociera do Boga” (por. Syr 21,5). Większość z nas nie uważa się za takich. Zwykle bowiem mamy dach nad głową, jakieś dochody, choćby skromne i większość z nas nie chodzi głodna. Jednak czy w sensie duchowym możemy uznać siebie za bogatych i tak napełnionych, że już nic nam nie braknie? Jeżeli tak jest, to może być znak, że przestaliśmy być w żywej relacji z Bogiem. Może jest tak, jak z henną, która daje kolor, ale nie wnika do środka włosa. Nasza wiara może podobnie oblepia nas z zewnątrz, ale nie wnika do serca i nas nie przemienia. Sens wiary to bowiem poczucie bycia ubogim przed Bogiem, ale jednocześnie nieustannie ubogaczonym przez obecność Boga. W Ewangelii tak często znajdujemy słowa Jezusa: „Idź. Twoja wiara Cię uzdrowiła”. To jest istota dobrej nowiny – prostota spotkania z Jezusem,

otwarcie się na niego, uzdrowienie duszy, wyjście poza siebie do Ciała Mistycznego, które tworzymy z innymi w Jezusie i z Jezusem. Spotkanie z Jezusem zawsze jest osobiste, intymne, jako wejście w głębię bezwarunkowej i wyłącznej miłości, za którą tęsknimy, bez względu na nasz stan cywilny, czy wiek. Pragniemy być na wyłączność i mieć kogoś na wyłączność. Uznajemy, że jak coś jest dla wszystkich, to jest dla nikogo. Nie chcemy miłości powszechnej, w której czujemy się nieznanymi. To dla nas paradoks, bo miłość Boga jest indywidualna, ale nie jest zamknięta, lecz powszechna. To spotkanie zawsze odbywa się przy wsparciu jakiejś wspólnoty wiary. Być z Jezusem, to wejść już w rzeczywistość Trójcy Świętej, czyli w nieustanną wymianę i wzajemność Miłującego, Miłowanego i samej Miłości niestworzonej. Wchodząc w tę rzeczywistość spotka się wszystkich dotkniętych tą wymianą.

W pewnym liście do niewierzącego Papież Franciszek, odpowiadając na pytania dotyczące wiary, pisze o tym, że bez Kościoła nie znalazłby Jezusa. Kończąc list pokazuje sens istnienia Kościoła: „Kościół, mimo powolności, niewierności, błędów i grzechów popełnianych w przeszłości i tych, jakie mogą popełnić ci, którzy go tworzą, nie ma innego sensu ani celu niż życie Jezusem i dawanie świadectwa o Nim, posłanym przez Abba, «aby ubogim niósł dobrą nowinę, więźniom głosił wolność, a niewidomym przejrzenie; aby uciśnionych odsyłał wolnymi, aby obwoływał rok łaski Pana» (por. Łk 4, 18-19)”.

Kościół istnieje dla ubogich, czyli dla tych, którzy każdego dnia wyczekują na uzdrowienie serca i dzielą się tym, co wypływa z uzdrawianych serc, bo mają świadomość, że tak naprawdę nic innego na własność nie mają. Dziś nasza parafialna Diakonia Pomocy podejmuje modlitewny szturm do nieba w intencjach zgłoszonych przez chorych z naszej parafii, ofiarowując udział w Eucharystii, Komunię Świętą i modlitwę. Może i Ty dołączysz modlitwą? Serce dla serca. Ubogi z ubogim... /es/

G Ł O S S E R C A

Mistrzu,
tak wiele dni,
gdy z siebie nie mam nic.
Mądrości nie mam.
Miłości nie mam.
Światła mi brak.
Życie mam.
Czasem zdaje mi się,
że to zbyt mało, by iść,
ale i zbyt wiele, by już przystanąć.
A może i życia nie mam,
lecz życie jest.
Nie we mnie, a w Tobie.

Przepływa tylko
w mym pustym „ja jestem”,
jak drżący strumień
w łupinie drzewa.
To wielka ulga
nie musieć mieć.
Cokolwiek odejdzie,
cokolwiek zabierzesz,
cokolwiek przez głupotę stracę,
to co ważne odnajdę znów w Tobie.
Bo Źródło życia nadal jest,
poza mną jest.
W Tobie Życie i Mądrość,
Miłość, Światło
zawsze za darmo dane. /es/

Liturgiczny savoir - vivre

„**O** obowiązku zachowania przepisów liturgicznych mówi Sobór następująco: „Czynności liturgiczne nie są prywatnymi czynnościami, lecz uroczyscie sprawowanymi obrzędami Kościoła, który jest „sakramentem jedności”. Dlatego czynności liturgiczne należą do całego Ciała Kościoła” (KL 26). Z kolei w KL 22 §3 znajdujemy tekst: „Nikommu nie wolno na własną rękę niczego dodawać, ujmować ani zmieniać w liturgii””. /ks. Zdzisław Janiec/

Ten fragment artykułu ks. Jańca ukazuje jak ważna w sprawowaniu liturgii Eucharystii jest jedność w postawach i gestach – zarówno celebransa, jak i wiernych w niej uczestniczących. Te gesty i postawy określają

obowiązujące przepisy liturgiczne. To nie jest bez znaczenia, że część osób klęczy, gdy powinno się stać, gdy część osób stoi, gdy przepisy liturgiczne 'mówią' o postawie siedzącej (np. procesja z darami). Brak jedności w postawach podczas liturgii jest wyrazem braku jedności Kościoła! Ktoś może powiedzieć, że klęczy, bo taką właśnie odczuwa potrzebę, a ja odpowiem, że podczas Eucharystii nie ma miejsca na własne odczucia. Jesteśmy w stanie sobie wyobrazić, jak wyglądałaby liturgia Eucharystii, gdyby każdy zachowywał się, tak, jak 'karzą' mu uczucia – byłby chaos, a ma być jedność. Dotyczy to zarówno celebransa, posługujących przy ołtarzu ministrantów, jak i uczestniczących w liturgii wiernych. Jest jeszcze jeden ważny argument za tym, by podczas Mszy św. wszyscy w danym momencie robili to samo – zgodnie z obowiązującymi przepisami liturgicznymi. W Eucharystii uczestniczą dzieci, które od nas uczą się zachowania w czasie Mszy św. i chyba wszystkim nam zależy, by od samego początku uczyły się dobrze ☺

PRZEZ ŻOŁĄDEK DO SERCA, CZYLI KĄCIK KULINARNY

Sałatka z buraków kiszonych

120 g jabłka, 100 g cebuli czerwonej lub szalotki, 400 g kiszonych buraków w kostce, sól, pieprz, świeży koperek, opcjonalnie: 100 g ogórka kiszonego, 50 g sera feta. Dressing: 30 ml oleju rzepakowego, 5 ml soku z cytryny, 15 g miodu, sól, pieprz

Jabłko obieramy ze skórki, pozbywamy się ziarenek ze środka i kroimy w drobną kostkę. Średniej wielkości czerwoną cebulę kroimy w kosteczkę. Buraki kiszone kroimy w kostkę, ok. 1 cm-1,5 cm. Wcześniej przygotowane składniki mieszamy w misce. Przygotowujemy dressing: mieszamy łyżkę oleju rzepakowego z sokiem cytrynowym oraz łyżką miodu. Mieszamy do uzyskania jednolitej konsystencji. Tak przygotowanym sosem polewamy sałatkę i mieszamy. Można dodać pokrojony ogórek kiszony i ser feta. Świetnie zestawia się także z orzechami i słonecznikiem. Smacznego ☺

SIOSTRA AUGUSTYNA (NIE) TYLKO DZIECIOM

Dzisiaj obchodzimy VIII Światowy Dzień Ubogich. Papież Franciszek w orędziu na ten dzień cytuje św. Matkę Teresę z Kalkuty, która daje nam praktyczne wskazanie. Po rozwiązaniu dzisiejszego zadania poznacie jakie. Powodzenia ☺

obok *miłość* na-

wet *na* ^{się} *którzy* _{ubogich}

waszą _{waszych} ^{któ-}

_{rzy} *domach* _{są} *was* **OCZE-**

kują _a *w* *są* *tacy*, _{módlcie} *może*
zauważycie